
17. 12. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
10.12.2012 – 16.12.2012
Novelu zákona, která ustanovuje platy soudců a žalobců ve výši 2,75 násobku průměrné nominální
měsíční mzdy v nepodnikatelské sféře, v pátek schválila Nečasova vláda. Ministři požádali
Poslaneckou sněmovnu, aby normu projednala ve stavu legislativní nouze, řekla vicepremiérka
Karolína Peake (LIDEM).

Vláda

14. prosince 2012

Vláda předloží sněmovně návrh, který má zajistit výplatu podpory v nezaměstnanosti
Vládní kabinet v pátek ráno schválil přechodná ustanovení, díky nimž by neměly být ohroženy
výplaty dávek v nezaměstnanosti po Novém roce. Sněmovna se bude novelou zabývat v režimu
legislativní nouze, jinak by se lednový termín nestihl a nastal by kolaps systému výplat.

Vláda schválila nový koeficient pro platy soudců, předloha jde do sněmovny
Novelu zákona, která ustanovuje platy soudců a žalobců ve výši 2,75 násobku průměrné nominální
měsíční mzdy v nepodnikatelské sféře, v pátek schválila Nečasova vláda. Ministři požádali
Poslaneckou sněmovnu, aby normu projednala ve stavu legislativní nouze, řekla vicepremiérka
Karolína Peake (LIDEM).

Poslanecká sněmovna

11. prosince 2012

Nový registr zbraní poslali poslanci do výborů
Policie by podle novely zákona o střelných zbraních, kterou v úterý podpořili v prvním čtení poslanci,
měla spravovat nový centrální registr zbraní. Norma počítá také s povinností přepravců zbraní
umožnit policii GPS sledování jejich vozidel či se zvýšením poplatků pro držitele zbrojních průkazů.

Poslanci podpořili zákon, díky kterému budou moci Češi létat do Chorvatska a Černé hory
na občanku
Občané České republiky by mohli cestovat do Černé Hory, Albánie a dalších balkánských států pouze
na občanský průkaz. Novelu zákona o cestovních dokladech schválili na svém úterním zasedání
poslanci v prvním čtení, nyní se jí bude zabývat výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj.

Senátoři chtěli lidem dopřát častější změnu pojišťovny, poslanci to zamítli
Sněmovna v úterý hned v prvním čtení zamítla senátní novelu zákona, podle níž by bylo možné
změnit zdravotní pojišťovnu k prvnímu dni kalendářního čtvrtletí. Podle ministra zdravotnictví Leoše
Hegera (TOP 09) by to vedlo k pojišťovnické turistice.

12. prosince 2012



Poslanci poslali státní rozpočet do třetího čtení
K rozvrhu hospodaření státu na příští rok, tedy zákonu o státním rozpočtu, který počítá se 100
miliardovým schodkem, načetli poslanci ve středu pozměňovací návrhy a poslali ho do třetího čtení.
Celá diskuze trvala i s dvacetiminutovou přestávkou necelou hodinu.

Poslanci neschválili zákon o platech ústavních činitelů, soudci od ledna nemají mzdy
Sněmovna ve středu zamítla novelu zákona, který měl zvýšit platy soudců i politiků. Protože součástí
normy bylo i zrušení zdanění paušálních náhrad pro politiky, postavili se proti zákonu jako celku,
nyní tak neexistuje právní úprava, podle níž se počítá plat pro soudce a státní zástupce.

14. prosince 2012

Poslanci schválili povinné elektronické recepty od roku 2015
V závěrečném čtení poslanci v pátek schválili silou 141 hlasů novelu zákona o léčivech, která
například zavádí povinné využívání elektronických receptů od roku 2015. Návrh ale již neobsahoval
možnost distančního prodeje léčiv na předpis, který stáhnul poslanec Boris Šťastný (ODS).

K léčbě stačí souhlas dítěte, schválila sněmovna
Poslanci v pátek v závěrečném čtení schválili novelu zákona, která odstraňuje povinnost souhlasu
obou rodičů s léčbou dítěte. Stačí souhlas dítěte, a když na to nebude dost vyspělé, může rodič
zplnomocnit také prarodiče či chůvy, ulevit by se mělo rodinám i lékařům.

Poslanci poslali do Senátu novelu zákona, zpřesňuje podmínky pro povinné lékařské
prohlídky
V závěrečném čtení Poslanecká sněmovna v pátek schválila novelu zákona o specifických zdravotních
službách, která zpřesňuje podmínky pro povinné lékařské prohlídky. V budoucnu již nebudou muset
chodit brigádníci na prohlídky, pokud nepůjde o rizikové práce.

Nový zákon uleví vysokoškolákům, kteří mají dítě
Novela z dílny poslanců TOP 09, která pomáhá vysokoškolákům s dítětem, prošla v pátek hlasováním
sněmovny, našla podporu u všech stran. Doba, kterou jeden z rodičů stráví doma s dítětem, se
nebude počítat do celkové maximální doby studia a nebudou tak muset platit.

Prezident

11. prosince 2012

Klaus souhlasil s odložením zákona o úrazovém pojištění zaměstnanců
Účinnost zákona o úrazovém pojištění zaměstnanců je odložená na leden roku 2015. Příslušnou
předlohu podepsal v úterý prezident Václav Klaus.

12. prosince 2012

Prezident Klaus jmenoval nové ministry Nečasovy vlády
Václav Klaus ve středu odpoledne jmenoval na návrh premiéra Petra Nečase (ODS) novou ministryní
obrany současnou vicepremiérku Karolínu Peake (LIDEM), novým ministrem dopravy Zbyňka
Stanjuru (ODS) a ministrem bez portfeje Petra Mlsnu. Vládní kabinet je tak opět kompletní.

13. prosince 2012

Klaus podepsal zákon o Pozemkovém fondu
Nečasova vláda může využít 2,6 miliardy korun z Pozemkového fondu na zajištění národního



spolufinancování Programu rozvoje venkova v letech 2012 a 2013 a na národní dotační programy.
Prezident Václav Klaus totiž ve čtvrtek podepsal zákon o Pozemkovém fondu ČR, informoval mluvčí
Hradu Radim Ochvat.

Pozn.:

Evropská unie se dohodla na bankovním dohledu
13. prosince 2012 - Eurozona bude mít od roku 2014 jednotný bankovní dohled. Ministři financí zemí
Evropské unie se na tom dohodli po 14hodinovém jednání ve čtvrtek nad ránem, informovala
agentura Reuters.

Prezidentští adepti dostali čísla, s nimiž jdou do voleb
14. prosince 2012 - Kandidáti na prezidenta republiky získali v pátek dopoledne čísla, s nimiž jdou do
volby o jeden z nejvyšších ústavních úřadů v Česku. Čísly budou opatřeny hlasovací lístky a poslouží
k jejich snadnějšímu rozlišení.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

